
Criado no SIPPAG, Impresso em: terça, 26 de novembro de 2024 as 08:26. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Vale do São Francisco

Reitoria - Gabinete

PORTARIA Nº 2555/REITORIA/UNIVASF, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2024

O Reitor da Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco -
UNIVASF, no uso das suas atribuições conferidas pelo Decreto de 05 de abril de 2023,
publicado no Diário Oficial da União nº 67 de 06 de abril de 2023 e o que consta no
Processo nº 23402.040207/2024-75,

RESOLVE

Art.  1º  -  Designar  o(a)  Comissão  Gestora  do  Processo  Seletivo
Discente  turma  2025.1,  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Agroecologia  e
Desenvolvimento  Territorial  -  PPGADT,  composto(a)  pelos  membros  abaixo
relacionados:

Nome Função Representação
BRAZ JOSE DO NASCIMENTO JUNIOR PRESIDENTE Vice-coordenador/UNIVASF
YARIADNER COSTA BRITO SPINELLI MEMBRO Coordenadora/UNIVASF
CLÉCIA SIMONE GONCALVES ROSA
PACHECO MEMBRO Professora/UNIVASF

DANIEL SALGADO PIFANO MEMBRO Professor/UNIVASF
DENES DANTAS VIEIRA MEMBRO Professor/UNIVASF
WALTER SANTOS EVANGELISTA
JUNIOR MEMBRO Coordenador/UFRPE

ANDERSON FERNANDES DE ALENCAR MEMBRO Vice-coordenador/UFRPE
ANILDO MONTEIRO CALDAS MEMBRO Professor/UFRPE
FRANCINETE FRANCIS LACERDA MEMBRO Professora/UFRPE
TARCISIO AUGUSTO ALVES MEMBRO Professor/UFRPE
ALEXANDRE BOLEIRA LOPO MEMBRO Coordenador/UNEB
KALINE FLÁVIA SILVA DE LIRA MEMBRO Professora/UNEB
FELIPE RODRIGUES BOMFIM MEMBRO Professor/UNEB



Publicação: Transparência Ativa em 21 de novembro de 2024

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
TELIO NOBRE LEITE | Reitor

Data da Assinatura:
21 de novembro de 2024 as 10:49 (America/Recife)

Tipo de Documento:
Portaria

MARCOS ANTÔNIO VANDERLEI SILVA MEMBRO Professor/UNEB

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

http://sippag.univasf.edu.br/portarias
http://sippag.univasf.edu.br/portarias/visualizar/?pk=5017&ano=2024&numero=2555&hash=8f8708b3aebc28a0844e26228360dfd1
http://sippag.univasf.edu.br/

